
červen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Červen 2014 Zdarma

!!! POZOR !!!
30. 6. končí splatnost místních poplatků

za odvoz odpadu a poplatku ze psů
Připomínám, že poplatníkem je

každá osoba, která má na území
městysu trvalý pobyt.

Pokud nebude poplatek uhrazen
včas, hrozí dlužníkovi navýšení

poplatku až na trojnásobek, případně
pak daňová exekuce podle § 175

daňového řádu.

Úhradu je možno provést v hotovosti v pokladně úřadu,
na základě zaslané složenky nebo bezhotovostním převodem na účet městyse.

Bližší info na tel. 389 604 753 nebo na uctarna@ou.ledenice.cz.

Starosta městyse svolává

XXIV. veřejné zasedání
Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se bude konat
ve středu 25. června

Začátek v 18 h v areálu údržby
městyse Ledenice ve Zdržku.

Z  veřejného  zasedání  Zastupitelstva
městyse  Ledenice  ze  dne 7.  května

Zastupitelstvo městyse na svém zasedání
projednalo závěrečný účet městyse Ledenice
za rok 2013 včetně zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření městyse Ledenice za
rok 2013 od Krajského úřadu oddělení pře-
zkumu a metodiky hospodaření obcí uskuteč-
něné ve dnech 11. 11. 2013 až 13. 11. 2013,
24. 2. 2014 až 25. 2. 2014.

Při přezkoumání hospodaření městyse Le-
denice kromě chyb a nedostatků zjištěných při
dílčích přezkoumáních, které byly ji naprave-
ny, nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10
odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� finanční vztah rozpočtu zřizovatele městyse

Ledenice k rozpočtu ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledeni-
ce pro rok 2014.
� vyrovnaný rozpočet ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledeni-

ce pro rok 2014.
� udělení výjimky z počtu dětí ve třídách Ma-

teřské školy Ledenice v souladu s §23 odst.
5 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon)
pro školní rok 2014-2015 takto:
1. třída z počtu 24 na počet 25.
2. třída z počtu 24 na počet 27.
3. třída z počtu 24 na počet 28.
Celková kapacita MŠ 80 dětí podle rejstříku
škol dodržena.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� informaci Mgr. Josefa Cukra ředitele ZŠ,

ZUŠ a MŠ Ledenice a Hany Fyrbachové ve-
doucí MŠ o počtu podaných žádostí o přijetí
dětí do Mateřské školy v Ledenicích a o vý-

sledku přijímacího řízení, které proběhlo na
základě zápisu dětí do MŠ v Ledenicích pro
školní rok 2014-2015 dne 22., 23. a 24.
dubna 2014. Do mateřské školy nebylo při-
jato celkem 27 dětí.

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu:

� za účelem budoucího navýšení kapacity
dětí v Mateřské škole v Ledenicích zajistit
odborné zpracování studie proveditelnos-
ti přestavby prostor multifunkčního sálu
v mateřské škole pro další třídu MŠ včet-
ně zázemí pro tuto novou třídu a rozpočtu
na tuto přestavbu.

� zřízením 5členné pracovní skupiny ve slo-
žení:
zástupci městyse Ledenice:
Mgr. Miroslav Franěk starosta,
Ing. Michal Vazač místostarosta,
zástupci rodičů předškolních dětí
MUDr. Mgr. Marcela Míková, Ph.D.,
Ing. Eva Lišková,
zástupce ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice:
Irena Novotná – učitelka MŠ,
za účelem prověření možnosti zřízení a fun-
gování „Dětské skupiny“ v Ledenicích
zkušebně, po dobu jednoho roku od 1. 9.
2014, za účelem umístění dětí předškolního
věku do „Dětské skupiny“, které nebyly při-
jaty do MŠ v Ledenicích, nebo zatím nebyly
u zápisu do MŠ. Péči o děti v „Dětské skupi-
ně“ zajištují odborní pedagogové nebo so-
ciální pracovnice, je to forma péče o děti,
která nepodléhá ministerstvu školství na
rozdíl od mateřských škol.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� aktualizovaný Plán financování obnovy ka-

nalizací v majetku městyse Ledenice za ob-
dobí 2014–2028 – navrženou variantu „B“,
vyhotovený společností ČEVAK a. s., Č.
Budějovice.

� aktualizovaný Plán financování obnovy vo-
dovodů a kanalizací společného vodohos-
podářského majetku města Borovany a
městyse Ledenice za období 2014–2028 –
navrženou variantu „B“, vyhotovený spo-
lečností ČEVAK a. s., Č. Budějovice.

� Obecně závaznou vyhlášku městyse Ledeni-
ce č. 1/2014 o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů ve znění, které je přílohou toho-
to zápisu, včetně příloh č. 1 a 2, s účinností
od 1. 6.2014. Touto vyhláškou č. 1/2014 se
zrušuje OZV č. 1/2012 ze dne 4. 12. 2012.

� mimořádné finanční příspěvky z rozpočtu
městyse Ledenice na r. 2014 na účel uvedený
v žádostech o mimořádný příspěvek takto:
  Českomoravskému svazu chovatelů

poštovních holubů Ledenice 5.000 Kč
  Lodním modelářům Ledenice 5.000 Kč
  TJ Sokol Ledenice ·  ·  ·  ·  · 4.500 Kč

Celkem na mimořádné příspěvky v r. 2014
schváleno .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14.500 Kč

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LEDENICE

VETERINÁRNÍ
ORDINACE
V  LEDENICÍCH

ZAHAJUJE PROVOZ
MVDr. Pavel KOLÁŘ zahajuje
provoz veterinární ordinace
v Ledenicích Na Oborách

(budova údržby městyse Ledenice)
v pondělí 2. června.

Pravidelné ordinační hodiny:
pondělí a čtvrtek  16-18 h

Akutní případy na tel.: 728 876 330

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2014

� uzavření smluv o poskytnutí finančních pří-
spěvků spolkům a neziskovým organizacím
z rozpočtu městyse Ledenice pro rok 2014
dle seznamu uvedeného v příloze zápisu a
pověřuje starostu podpisem těchto smluv.
� jako vedlejší činnost městyse Ledenice pod-

nikatelskou činnost. Předmětem této činnosti
je výroba, obchod a služby neuvedené v přílo-
hách 1–3 živnostenského zákona. Tuto podni-
katelskou činnost zřizuje městys Ledenice
v souvislosti s provozem mobilního komposto-
vacího zařízení pro městys Ledenice.
� podání písemné žádosti městyse Ledenice

Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových o odkup a do doby odprodeje
o bezplatnou výpůjčku pozemku parc. č.
718/4 o výměře 623 m2 v k. ú. Zborov.
� podání písemné žádosti městyse Ledenice

Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových o prodej části pozemku parc. č.
340/1 v k.ú. Ledenice, oddělené geometric-
kým plánem č. 981-106/2005 jako poze-
mek č. 340/19 o výměře 747 m2.
� výkup pozemků v k .ú. Zborov od vlastníka

Jany Šímové:
– část pozemku PK 215 oddělené geomet-

rickým plánem č. 400-80/2012 jako po-
zemek parc. č. 83/6 o výměře 110 m2 za
smluvní cenu.

– st. pozemek parc. č. 237 o výměře 30 m2

smluvní cenu.
– st. pozemek parc. č. 236 díl „b“ o výmě-

ře 8 m2 za smluvní cenu.
Na vykupovaných stavebních pozemcích se
nachází stavby technického vybavení – bu-
dova úpravny vody a budova automatické
tlakové stanice.

Zastupitelstvo městyse schválilo směnu po-
zemků v k. ú. Zborov:
� pozemek parc. č. KN 82 o výměře 310 m2

(rybník/vodní plocha) v k. ú. Zborov ve

vlastnictví Rybářství Nové Hrady s.r.o.,
za pozemek parc.č. KN 2477/3 o výměře
213 m2 (ostatní komunikace/ ostatní plocha)
v k. ú. Zborov ve vlastnictví městyse Lede-
nice. Za rozdíl ve výměře obou pozemků,
který činí 97 m2 uhradí městys Ledenice
smluvní částku 15 Kč/m2 vč. DPH.

Zastupitelstvo městyse schválilo prodej
části pozemku:
� v k. ú. Ledenice parc. č. 4704 oddělené GP

č. 1373-31/2014 jako pozemek parc. č.
4704/2 o výměře 21 m2 Ing. Svatoslavu Ko-
dytkovi za smluvní cenu.

Zastupitelstvo městyse schválilo prodej
pozemků:
� v chatové oblasti Zborov Romanu Daňkovi:

– parc. č. st. 123 o výměře 42 m2 zastavěný
rekreační chatou ev. číslo 135 ve vlastnic-
tví Romana Daňka za smluvní cenu.

– parc.č. 1565/2 o výměře 215 m2 trvalý
travní porost  - pozemek okolo chaty ev.
číslo 135 za smluvní cenu.

– v chatové oblasti Zborov Daně Führlin-
ger parc. č. st. 162 o výměře 28 m2 za-
stavěný rekreační chatou ev. číslo 146,
která je ve vlastnictví Dany Führlinger
za smluvní cenu.

Zastupitelstvo městyse schválilo výkup čás-
ti pozemku:
� v k. ú. Zborov od Vladimíry Holečkové

parc. č. PK 641 oddělené geometrickým
plánem č. 361-41/2010 jako pozemek parc.
č. 641/12 (orná půda) o výměře 9 m2 za
smluvní cenu.
� v k. ú. Zborov od Ing. Miroslava Víta parc.

č. PK 660 oddělené geometrickým plánem
č. 361-41/2010 jako pozemek parc. č. 641/8
(orná půda) o výměře 15 m2 za smluvní cenu.
� v k. ú. Zborov (u vrtu na pitnou vodu) dle

GP č. 424-5/2013.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LEDENICE
část parc.č. PK 891 (dle GP parc. č. 771/5
o výměře .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 m2

parc. č. 2458/3 o výměře .  .  .  .  .  . 25 m2

parc. č. 769/4 díl a) o výměře .  .  .  . 26 m2

z PK 891 celkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75 m2

� část parc. č. PK 892 (dle GO parc.č. 769/4
díl b) o výměře.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 m2

Vše od vlastníka Zdeňky Hrdličkové - vý-
kup částí PK 891 a PK 892 o celkové výmě-
ře 97 m2 za smluvní cenu.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-

na na pozemku Renaty Třebínové, parc. č.
PK 1167 v k. ú. Zborov v části vymezené
geometrickým plánem č. 418-49/2013 –
právo městyse Ledenice o uložení a trvalém
užívání kanalizačního potrubí k odvádění
splaškových vod do ČOV Zborov za smluv-
ní jednorázovou úhradu 3.000 Kč vč. DPH.
Toto usnesení zastupitelstva nahrazuje původ-
ní usnesení Rady městyse Ledenice č. 82
ze dne 12. 6. 2013 a to pouze v bodu 3),
kterým bylo schváleno uzavření smlouvy
o věcném břemenu s Renatou Třebínovou
bezúplatně.

� půjčky z Fondu rozvoje bydlení (FRB) na
rok 2014 žadatelům:
Kamile Voharčíkové .  .  .  .  .  . 50.000 Kč
na izolace domu
Kamile Voharčíkové .  .  .  .  .  . 50.000 Kč
na fasádu domu

� Jiřímu Benedovi .  .  .  .  .  .  .  . 50.000 Kč
na izolace domu

� Haně Burešové .  .  .  .  .  .  .  .  . 50.000 Kč
na izolace domu

Půjčky na r. 2014 v celkové výši  200.000 Kč

Na účtu FRB je pro rok 2014 k dispozici část-
ka ve výši 300.000 Kč

Půjčky budou poskytnuty na základě písem-
ných smluv s tím, že žadatelé jsou povinni
před uzavřením smlouvy předložit poskytova-
teli půjčky požadované doklady.

Proč se musí pravidelně
odkalovat vodovodní síť

Vodovodní síť potřebuje, stejně jako jiná tech-
nická zařízení, čas od času pravidelnou údržbu. Tu
provádějí pracovníci společnosti ČEVAK a.s., pro-
vozovatele vodovodních a kanalizačních sítí.

Ona zmíněná údržba kromě jiných činností spo-
čívá v pravidelném odkalování vodovodní sítě a to
minimálně dvakrát ročně. Vyskytne-li se potřeba
vyšší četnosti, tak samozřejmě častěji. „Roli v tom
hraje délka a stáří materiálu, ze kterého je vodovodní
řad zhotoven. Dále pak i vlastnosti dodávané pitné
vody, množství vody, které řadem protéká a frekven-
ce odběru,“ upřesnil vedoucí provozní oblasti JIH
Miroslav Ježík.

Krátkodobě se může při odkalování snížit tlak
vody v potrubí, nebo se objevit i zakalení. „Samo-
zřejmě v důsledku odkalení se mohou utrhnout usa-
zeniny, takzvané krusty v potrubí a v přípojkách.
Pokud byste ve svých domácnostech toto zazname-
nali, oznamte to, prosím, na bezplatnou telefonní lin-
ku hlášení poruch 800 120 112,“ doplňuje Miroslav
Ježík.

ŘEKNĚTE NÁM, CO CHCETE
Druhé veřejné projednání návrhu strategie Místní akční skupiny Sdružení Růže

Místní akční skupina Sdružení Růže v současné době připravuje strategii, podle které
se bude na území našeho mikroregionu rozdělovat část peněz z různých fondů EU v le-
tech 2014–2020. Česká republika může z těchto fondů získat asi 560 miliard korun. Pro
co nejefektivnější čerpání prostředků a uskutečnění potřebných projektů musíme být na
následující období co nejlépe připraveni. Musíme vědět (a také ukázat a dokázat „Praze“
a „Bruselu“), co potřebujeme a chceme. A proto potřebujeme vaši spolupráci.

Naše Místní akční skupina je již dobře zavedená, funguje od roku 2004. V minulém
období (tedy mezi lety 2007–2013) rozdělila celkem 42 milionů korun mezi 107 zá-
jemců. V následujícím období bude rozdělovaná částka ještě větší, možná několikrát
(!), a hlavně budeme čerpat z více operačních programů.

V druhé polovině dubna proběhla první vlna našich setkávání. Pro naši část mikro-
regionu se úvodní setkání konalo v Ledenicích a tentokrát je to naopak.

Všichni občané, kteří měli zájem a chuť vyjádřit se k otázce budoucnosti našeho re-
gionu, měli tu možnost. Z jejich podnětů jsme zformulovali takzvané klíčové oblasti,
společné pro celý mikroregion. Nyní zbývá jejich podrobnější rozpracování.

Proto Vás srdečně zveme ve středu 11. 6. do jednací síně zastupitelstva v přístavbě
radnice v Borovanech, kde se bude od 17 h konat druhé veřejné projednání naší společ-
né strategie.

Přijďte nám říci své názory a představy. Přijďte společně přemýšlet, na co nejlépe vy-
dat „evropské“ peníze, aby zlepšily život v Ledenicích. Setkání bude trvat necelé dvě ho-
diny. Občerstvení je zajištěno a všichni obyvatelé naší obce jsou srdečně zváni.

Jiří Guth a Martina Langová

pokračování ze str. 1



červen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Okrsky
celkem

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

4 1 920 358 18,65 358 357

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 SNK Evropští demokraté 1 0,28

2 Koalice SP a NO! 0 0,00

3 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00

4 NE Bruselu-Národní demokracie 2 0,56

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 45 12,60

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 13 3,64

7 Koalice TOP 09 a STAN 48 13,44

8 Liberálně ekologická strana 1 0,28

9 LEV 21-Národní socialisté 1 0,28

10 Komunistická str.Čech a Moravy 44 12,32

11 evropani.cz 1 0,28

12 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY A SLEZ. 0 0,00

13 Fair play - HNPD 1 0,28

14 Česká str.sociálně demokrat. 47 13,16

16 ANO 2011 56 15,68

17 “Strana rovných příležitostí” 2 0,56

18 Moravané 0 0,00

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

19 Česká strana regionů 0 0,00

20 Občanská demokratická strana 31 8,68

21 VIZE 2014 1 0,28

22 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 6 1,68

23 Strana zelených 8 2,24

24 Strana svobodných občanů 19 5,32

25 Romská demokratická strana 0 0,00

26 Komunistická str.Českosloven. 1 0,28

27 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00

28 ANTIBURSÍK - STOP EKOTERORU! 0 0,00

29 Koalice DSSS a SPE 2 0,56

30 HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH 1 0,28

31 Republika 0 0,00

32 Česká pirátská strana 20 5,60

33 Česká Suverenita 0 0,00

34 Koruna Česká (monarch.strana) 1 0,28

35 Aktiv nezávislých občanů 0 0,00

36 Česká strana národně sociální 0 0,00

37 Občanská konzervativní strana 0 0,00

38 Věci veřejné 5 1,40

39 OBČANÉ 2011 0 0,00

Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 23. 5. - 24. 5.
Výsledy hlasování Ledenice

Poděkování
Děkuji slečně Kláře Nováčkové
za nezištné vrácení peněženky.

Ludmila Hejnová, Ledenice

KDE ZASAHOVALI LEDENIČTÍ HASIČI?

Ó 17. 5. v 16.40 h
hlášený požár domu v Ledenicích, výjezd Renault Midlum



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2014

Pohádkový den ve 2. třídě
Tak jako jsme si v 1. třídě udělali Pyžamo-

vý a Zvířátkový den, rozhodli jsme se, že si
druhou třídu zpestříme dnem Pohádkovým.
Třída byla plná bytostí a postaviček z českých
pohádek, plnili jsme úkoly s pohádkovou té-
matikou, četli jsme a na závěr jsme se na po-
hádku i podívali. Den jsme si všichni moc užili
a věříme, že nebyl poslední.

Kateřina Bártová a žáci 2. třídy

Čarodějnice
Je tu 30. duben a my se opět scházíme v ča-

rodějnickém. Malé čarodějnice a čarodějové
se proletěli ve škole na koštěti, ochutnali kou-
zelné lektvary dobra a zla, naučili se nová za-
klínadla a tím byli připraveni na večerní rej.

pavilon 1. stupně

Zdravotnická soutěž
Dne 6. 5. jsme se již potřetí zúčastnili ob-

lastního kola zdravotnické soutěže na Vý-
stavišti v Českých Budějovicích. Soutěžilo
se ve dvou věkových kategoriích. Za 1. stu-
peň nastoupilo družstvo ve složení Sasková,
Koktová, Brenkusová, Beranová, Hauserová
a Minářová, 2. stupeň reprezentovaly dívky
Bíchová, Brejchová, Straková, Titzová, Tour-
ková a Dosoudilová. Všechny dívky prošly
několik stanovišť, kde zvládly transportovat
raněné, prokázaly zručnost v obvazové techni-
ce a hlavně výborně poskytly první pomoc
např. při masivním krvácení, popáleninách,
zlomenině ruky, epileptickém záchvatu, úrazu
hlavy a nezalekly se ani resuscitace. A jak to
všechno dopadlo? Mladší děvčata, která se
účastnila této soutěže poprvé, obsadila 8. mís-
to z 15 družstev a starší, již „zkušenější“ zdra-
votnice vybojovaly úžasné 2. místo. Už teď se
těšíme na příští rok, kdy se pokusíme toto
umístění obhájit.

Mgr. Hana Jindrová
vedoucí zdravotnického kroužku

Školní softbal
Dne 15. 5. jsme se zúčastnili krajského

kola základních škol v softbalu, které se kona-
lo v Českých Budějovicích. Náš školní tým
toto kolo vyhrál a obsadil 1. místo v kraji. Po-
stupuje tak na celostátní finále základních škol
do Prahy ve dnech 11. a 12. 6.

softbalisté ZŠ

Pohádkový den ve 2. třídě

Čarodějnice – 1. třída

Čarodějnice – 2. třída

ZE ŠKOLY

INFORMACE
Z  KNIHOVNY

ČERPÁNÍ  DOVOLENÉ
od 16. do 19. června

Místní knihovna nabízí k vypůjčení
knihy z výměnného souboru JVK
Pro děti a mládež:
Petr Behenský Kniha říkanek
Petr Novák Rýmy paní Meluzíny
Galina Miklíková O Kanafáskovi
Pro dospělé čtenáře:
Hana Whitton Anna Česká

Zimní královna



červen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Poutě a jejich smysl
Pouť nebo pouť? Každý z nás už někdy slyšel, že se někde konala, koná nebo bude konat pouť.

Asi se většinou člověku vybaví pouťové atrakce někde na náměstí nebo na návsi blízko kostela.
Jedná se především o kolotoče, houpačky, horskou dráhu, střelnici, cukrovou vatu a jiné známé i
neznámé druhy atrakcí. Tyto poutě se konávají většinou v letním období, když má nějaký oblíbe-
ný známý světec svátek jako například sv. Vavřinec, sv. Ignác apod. V Praze bývala první poutí
v kalendářním roce „Matějská pouť“. Ale toto je až druhotný smysl poutí – světský, smysl
duchovní mu původně předcházel.

Co je to pouť? Pouť je putování. Je to činnost. Putuje se odněkud někam. Z výchozího bodu do
cíle. Je to tedy směřování někam. Především každý putujeme svým životem do Věčného králov-
ství. To je náš cíl. Ovšem mnozí se vydávají na krátkodobé poutě – jednodenní nebo několika-
denní, aby takovou poutí pracovali na sobě a ujasnili si tak svoji životní cestu. Lidé vycházejí ze
svých domovů a stereotypů, aby se mohli věnovat modlitbě, přemýšlení o svém životě, rodině a
svém okolí apod. Pro naši potřebu se budeme věnovat pouti v horizontu času jednoho až
několika dní.

Kdo je poutník? Latinský výraz pro poutníka „peregrinus“ byl vytvořen ze dvou slov „per“
– „přes“ a „ager“ – „pole“. Tedy ten, kdo je přespolní, má domov jinde, než se právě octl. Je to
ten, kdo se v našem slova smyslu, vydal na pouť. Poutníka odlišují od běžného turisty následující
pohnutky. Nejprve si poutník musí stanovit svůj cíl poutě. Ten bývá zpravidla v nějakém pout-
ním místě – např. mariánském (Sv. Hora, Sv. Kopeček, Sv. Hostýn, Mariazell) nebo na místě,
která jsou spjata s působením nějakého světce, bývají tam často uloženy i jeho ostatky (Veleh-
rad, Řím, Santiago de Compostella apod.). Třeba Jeruzalém je významné poutní místo, protože
je spjaté s životem a smrtí Ježíše Krista. Poutníka také charakterizuje úmysl. Ten je velmi důleži-
tý proto, aby se nejednalo jen o pouhou turistickou výpravu. Je velmi důležité si dopředu dobře
promyslet svůj úmysl, s kterým se na pouť vypraví. Ve středověku se konaly poutě např. přede-
vším za pokání.

I v současné době tomu může být také tak. K dalším úmyslům patří úmysl dobrého rozhodnu-
tí, pouť za rodinu, za děti, za církev, za stát apod. Poutník často na tento úmysl během svého pu-
tování myslí a modlí se za něj i několikrát denně. Poutník také nežije sám, potkává lidi kolem
sebe a ti ho mnohdy požádají, aby se za ně také pomodlil a vzpomněl si na ně cestou a pak také
v cíli své poutě. To je služba poutníka těm, kteří se z různých důvodů nemohou poutě zúčastnit.
Co by mělo poutníka charakterizovat? Především skromnost, protože poutník jde na pouť a ne na
dovolenou. Proto si má odepřít nějaký velký přepych. Mezi další vlastnosti by měla patřit poko-
ra, se kterou se setkává s lidmi kolem sebe, aby nedělal ze sebe hrdinu. Vždyť je na pouti kvůli
Bohu, ne kvůli lidem. Vychází na cestu naplněn v Boží důvěru a ochranu, vždyť se vydává na
cestu a neví, co ho na ní může potkat.

Poutě mají svůj význam. Spojují příjemné s užitečným. Užitečné je duchovní stránka – to je
priorita, pro kterou jsme se na pouť vydali. A to příjemné? Příjemným je to, že vyjdeme ze své
každodennosti, svých zvyků, shonu apod. Pokud se vydáme na delší pouť, a ta je k tomu ještě
pěší, tak zároveň uděláme něco pro své zdraví. Chůze je základní lidská činnost. Když putujeme
krajinou, můžeme ji pozorovat, obdivovat, může nás inspirovat k různým zamyšlením. Můžeme
se také setkat s různými lidmi, které bychom jinak nepoznali. Nejsou to zajímavé důvody proč se
vydat na pěší pouť?

Ing. Pavel Poláček, jáhen

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým, kte-
ří se 13. května přišli rozloučit s paní Em-
mou Králíkovou na její poslední cestě.
Děkujeme všem za projevenou sou-
strast a květinové dary.

zarmoucená rodina

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci červnu oslaví své jubileum

70 let
Irena Brabcová

75 let
Karel Nováček

80 let
Bohuslav Vlášek
Miluše Svobodná

81 let
Štěpán Doležel

82 let
Zdeněk Králík
František Houska

83 let
Miloslav Hart
Jan Tomandl

84 let
Zdeňka  Pípková
Věra Doležalová
Vlasta Klečková

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili
t s paní Marií Vachalcovou z Ledenic,

zemřela 21. dubna ve věku 66 let,
t s panem Ondřejem Eliášem z Ohrazení,

zemřel 4. května ve věku 59 let,
t s paní Emmou Králíkovou z Ledenic,

zemřela 7. května ve věku 78 let,
t s paní Věrou Mertlovou z Růžova,

zemřela 10. května ve věku 56 let.

Zdravotnická soutěž

Ledenická farnost připravuje:

Ó Středa 18. 6.
vigilie ze Slavnosti Těla a Krve Páně

Ó Neděle 22. 6. v 11.30 h
poutní mše sv. v Ohrazeníčku

Ó Sobota 28. 6. v 17.30 h
poutní mše sv. v Ohrazení

Ó Neděle  6. 7. v 11.30 h
poutní mše sv. ve Zborově

Aktuální informace naleznete na:
www.ledenice-farnost.cz



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2014

Ledenické hospody a kořalny – u Beránků (čp. 86)
Další ledenická hospoda fungovala v domě čp. 86 na náměstí, který

si dodnes udržel pojmenování „u Beránků.“ Tato hospoda má jeden pri-
mát. V historii se zde vystřídalo nejvíce hostinských, a proto i název
hospody se často střídal (u Tůmů, u Tedorů, u Veselků, u Fyrbachů,
u Beránků).

Dům odedávna patřil rodině Tůmově, resp. se již v 17. století nazý-
val gruntem Tůmovským. Na přelomu 18. a 19. století byli příslušníci
rodu obecními pekaři a tomuto řemeslu se vyučil i František Tůma
(1849–1926), který si v domě v roce 1884 otevřel hospodu. Když se
o čtyři roky později rozhodl provést výrazné rozšíření domu, postavili
se proti tomu majitelé sousedních stavení, jimž vadilo hrozící omezení
přístupu světla. Komise uznala oprávněnost jejich námitek a adaptaci
nepovolila. Zároveň připomněla, „že by rozšíření závodu hostinského
ani obci neposloužilo, anto naopak by blízkému hostinci v pivovaru na
újmu bylo, čímž by obec navždy újmu trpěla“.

František Tůma dům v roce 1901 prodal a otevřel si výčep ve své no-
vostavbě v čp. 225. Na osudy tohoto hostince a na osudy Tůmovy rodi-
ny se detailněji podíváme v některém z dalších pokračování našeho
seriálu.

Novým majitelem domu čp. 86 a novým hostinským se stal
Bohdan Theodor Sládek, bratr řezníka a hostinského Čeňka
Sládka z čp. 61. Podle zkomolení druhého jména provozova-
tele vzniklo ono trochu tajemné přízvisko „u Tedorů.“ Sládek
v roce 1903 provedl drobné stavební úpravy. Jako devětatřice-
tiletý padl 29. 9. 1915 v Haliči na bojišti první světové války, a
jeho jméno tak nechybí na ledenickém pomníku padlých.
Doma zanechal manželku Eleonoru, rozenou Bicanovou, a
čtyři děti (další dvě zemřely krátce po narození). Eleonora se
znovu provdala za Františka Plachého a upadající hostinec asi
provozovali společně. K jeho oživení došlo až s příchodem
Rudolfa Beránka.

Budějovický rodák Beránek (1900–1979) byl vyučený ho-
lič a v roce 1924 se oženil s nejstarší Sládkovou dcerou Gabri-
elou (1903–1967). V roce 1931 provedl větší přestavbu
objektu, kterou od dubna do srpna prováděla stavební firma
Františka Staška z Trhových Svinů. Budova byla snad tehdy
stavebně propojena s domem čp. 286, jenž získal podobu
s typickým půlkulatým arkýřem směrem k radnici.

Stručný popis z roku 1931 uvádí: „v přízemí: průjezd, schodiště,
spíž, záchody, prádelna, chlév, lednice, chodba, výčep, 2 hostinské
místnosti, kuchyň, 3 pokoje a krám. V 1. patře sál, záchody, kuchyň a
dva pokoje s předsíní. Nad prvním patrem jest půda. Sklep jest pod
menší hostinskou místností.“ Velká hostinská místnost měla rozměry
přibližně 10 x 6 m a prosvětlovala ji dvojice velkých oken směrem k sil-
nici. Vstup byl z průjezdu. Menší místnost měla rozměry 8 x 3,6 m a
ústilo do ní jedno okno směrem k průchodu mezi domem čp. 86 a 84
(dům čp. 84 byl zbořen v roce 1991). Sál v patře byl obrovský, měl pů-
dorys do písmena „L“, zaujímal celou šíři budovy a jeho rozměry byly
13 x 22 m. V podkroví Beránek vybudoval roku 1935 pět hostitelských
pokojů (stavitel František Drnek z Ledenic).

Po druhé světové válce se jako hostinští vystřídali Ferdinand Vesel-
ka (narozen 17. 5. 1893), který do Ledenic přišel v roce 1939 z Českého

Krumlova, a Jaroslav Fyrbach (narozen 13. 4. 1917). Fyrbach se také
stal novým majitelem domu čp. 86. Rudolf Beránek si ponechal pouze
jeho zadní část se samostatným číslem popisným 286, kde nadále pro-
vozoval své kadeřnictví a holičství (od roku 2006 je zde lékárna). Vedle
se ještě nacházelo cukrářství Ludvíka Fabiána.

V hostinci se často scházeli členové místního sboru dobrovolných
hasičů ke svým schůzím. Sál byl využíván pro prodejní výstavy ná-
bytku. Nejvýznamnější akcí však byla návštěva ruského violoncellis-
ty Mstislava Rostropoviče 10. 12. 1958, kdy se při večerní lidové
veselici na chvíli údajně umělec změnil v šenkýře a roznášel pivo,
nebo si zkoušel práci s různým hasičským nářadím. Při Rostropovičo-
vě první (1957) a třetí návštěvě (1960) v Ledenicích jej hostil hostinec
u Petrášů čp. 3.

Hostinec (pohostinství) v čp. 86 později od padesátých let provozo-
valo družstvo Jednota, v domě nadále zůstávalo holičství (v čp. 286) a
bytové jednotky. Dne 12. října 1966 objekt zachvátil požár, při němž
vyhořela střecha a podkrovní pokoje. V roce 1984 byl místním národ-
ním výborem vypracován plán na modernizaci bytového fondu v Lede-
nicích, počítající s přebudováním vykoupených domů čp. 86 a 286 na
malometrážní byty (do budoucna se měly přestavět ještě vedlejší domy
čp. 258 a 289). K adaptaci zahájené koncem roku 1984 se vztahují dvě
zajímavosti. První je nález zlomku středověké hliněné nádobky z doby
kolem roku 1400, užívané při mši na omývání rukou kněze. Tyto před-
měty, které bývají stylizované do zvířecí podoby (ledenický zcela ná-
hodou má podobu beránka), nejsou v jižních Čechách příliš hojné.
Druhou zajímavostí je to, že 6. 11. 1985 muselo dojít k odstřelu skály
v otevřeném výkopu, což provedl střelmistr z kamenolomu na Rejtech.
Stavební práce trvaly dva roky do roku 1986 a bytovým účelům objekt
slouží dodnes.

Mgr. Jiří Cukr
Podoba domu čp. 86 na počátku 20. století, kdy zde provozoval hospo-
du Bohdan Theodor Sládek (1876–1915)

Ve třicátých letech měla restaurace vlastní po-
hlednici (na dolním snímku stojí před vraty
sám majitel Beránek s dcerou). Tehdy se v ob-
jektu vedle výčepu a sálu nacházelo kadeřnic-
tví a holičství Rudolfa Beránka, cukrářství
Ludvíka Fabiána a tržnice nábytku. Čepovalo
se tady pivo z budějovického akciového pivo-
varu (Budvar) a hostům byla k dispozici i
předzahrádka.Rudolf Beránek (1900–1979)

Zlomek středověké
nádobky
(tzv. aquamanile)
objevený v srpnu
1985 při výkopových
pracích během
přestavby domu
čp. 86. Nález je dnes
uložen ve sbírkách
Jihočeského muzea



červen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Skautské středisko SIRIUS
Horní Stropnice

nabízí volná místa na
LETNÍM DĚTSKÉM TÁBOŘE

v lokalitě ŽUMBERK
(5 km od Nových Hradů)

Tábor se nachází v pěkné přírodě v blízkos-
ti luk a lesů a hájů. Ubytování je zajištěno
v chatkách. Tábor je pojat celotáborovou
hrou v letošním roce na téma BOJ S ČASEM.
Děti jsou celodenně zaměstnané pod vede-
ním zkušených vedoucích pracujících
mnoho let s dětmi. U dětí je dodržován pit-
ný režim, 5x denně domácí strava.
Letní tábor je určen pro děti od 6 do 14 let.

Termín tábora: 26. 7. – 9. 8.
Cena tábora: 4.100 Kč
Během tábora děti nepřijdou o:
  letová ukázku dravců
  ukázka činnosti loveckých psů
  výlet na koupaliště a do města
  bojové hry v přírodě
  řadu soutěží a her
  rukodělné aktivity
  ukázku činnosti ZIS
  diskotéku
  výuku zdravovědy, Morseovy abecedy,

uzlů, atd.
Další informace o táboře a přihlášky:
tel.: 775 039 448,
e-mail: junak.sirius@seznam.cz

TÝDEN PRO HOSPIC
v Třeboni – červen 2014

„Pečujete o své blízké doma? Zvažujete pečování o své
blízké doma? DĚKUJEME VÁM!“

„PŘIJĎTE SE S NÁMI PODĚLIT O VAŠE
ZKUŠENOSTI, RADOSTI I STAROSTI!

Rádi Vás ve Vaší snaze jakkoli podpoříme!“

Na začátku června proběhne v Třeboni týden kulturně-benefičních akcích, přednášek
a besed věnovaných hospicové péči. Srdečně Vás zveme na setkání:

PROGRAM:
Ó Pátek 6. 6., 19.00 hod. – DIVADLO: SLAVIČÍ DŮM

Divadlo J. K. Tyla  Třeboň, Divadelní spolek Kajetán
Ó Sobota 7. 6., 19.00 hod. – VEČER S ORIENTÁLNÍM TANCEM

Zámek Třeboň (Malé nádvoří)
Misha a Red Rose, Tribe a další

Ó Neděle 8. 6., 10.30 hod. – MŠE SV. ZA HOSPICOVÉ DÍLO
Farní kostel sv. Jiljí Třeboň, P. David Henzl

(Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu www.kleofas.cz)

KURZ PRO PEČUJÍCÍ V RODINĚ PROBĚHNE BĚHEM ZÁŘÍ A ŘÍJNA 2014
V TŘEBONI

NEZÁVAZNÁ INFORMATIVNÍ PŘEDNÁŠKA PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST se usku-
teční již v úterý 3. června 2014 od 17.00 hodin v Městské knihovně v Třeboni.

Samotný kurz je určený pro kohokoli, kdo pečuje v rodině o nemocného či pečování
zvažuje. Bude probíhat 5x, pokaždé ve středu od poloviny září do poloviny října
(tj. 17. 9., 24. 9., 1. 10, 8. 10., 15. 10.) vždy od 13.00 do 18.00 hodin ve velké zasedací míst-
nosti Městského úřadu v Třeboni.

Za pořadatele se na setkání s Vámi těší a za Vaši službu blízkým již nyní děkují
Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. (www.kleofas.cz)
a Diakonie ČCE Písek (www.pecujdoma.cz). Za podporu děkujeme Městu Třeboň.

„VESELÁ  KLOBÁSA“
vás zve na

předprázdninové

VÍTÁNÍ  LÉTA
do průjezdu u Veselých

Těšíme se na vás od pátku 27. 6. do neděle 29. 6. vždy od 18 h.
Opět bude k dispozici předchlazený třeboňský ležák,
rozlévaná moravská vína a míchané drinky.
K zakousnutí oblíbený tataráček,
grilovaná nakládaná krkovička a kuřecí stehenní řízek.

Podrobnější informace na facebook.com/vesela.klobasa.
Rezervace na 724 243 234.

Z osad …
Slet čarodějnic v Zalinech
Dne 30. dubna každoročně pořádáme v Zalinech slet čarodějnic a tento
rok se konal již 7. ročník. Nejprve děti pomáhaly se zdobením májky i
s jejím stavěním. Poté si vyrobily čarodějnici, která po setmění shořela na
velké vatře. Nejen děti, ale i dospělí se zapojili do čarodějnických soutě-
ží, např. běh dvouhlavého nebo tříhlavého draka, slalom s koštětem, ča-
rodějnické zápasy na jedné kuří nožce nebo loupání perníčků. Opět nás
navštívily čarodějnice z okolí a krásně nám zahrály a zazpívaly.

Markéta Viktorová

Ohrazení
30. duben se slavil i v Ohrazení. Stavění májky je sice výsadou dospělá-
ků, ale ozdobit ji a pak ještě vyrobit čarodějnice k upálení, to si nemoh-
lo nechat ujít žádné dítko. Společně jsme si pak všichni opekli buřty a
poseděli u ohně. Jitka Svobodová

Slet čarodějnic v Zalinech

Ohrazení



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2014

Děti a volejbal – jarní turnaje
Na jaře jsme se pravidelně začali zúčastňovat jednorázových turnajů

v barevném minivolejbale (pro děti 1.-5. třídy) v Lišově. O prvním úspěchu
jsme infomovali již v březnovém zpravodaji. Z dalších tří turnajů, které se
konaly v dubnu a květnu, přivezly děti vždy minimálně dvě medaile.

V květnu skončil OP trojic, kde se po pěti kolech Ledenice umístily
na pátém místě. Stále připomínám, že soupeři mají tréninky několikrát
týdně a jezdí na zápasy po celé republice. Přesto jsme s našimi výsledky
a s předvedenou hrou spokojeni. Za účast v tomto okresním přeboru
jsme obdrželi od Okresního volejbalového svazu v Českých Budějovi-
cích dva nové odlehčené míče určené právě pro mladší žáky.

Na tréninku se scházíme stále v hojném počtu a výkony všech dětí se
zlepšují. Největší motivací do další dřiny je právě účast a výborné vý-
sledky na turnajích. Pro nás trenéry je však největším úspěchem to, že
děti chodí na tréninky pravidelně, s radostí a je vidět, že je hra baví.

Marcela Straková, Marika Čouzová

Zleva: Berenika Jarůšková a Štěpán Mleziva – 3. místo, Matyáš Čouza
a Tomáš Kučera – 1. místo

HASIČSKÉ OKÉNKO
Podívejme se v několika obrazech na dění, které připravili ledeničtí hasiči.

Obraz první – Jízda zručnosti
Nadšenci jízdy na kole opět přijeli k DPS v neděli 11. 4. v jednu hodi-

nu odpoledne. Všichni pak byli rozděleni do kategorií: 1.-2. třída, do
11 let, do 15 let a dospěláci ženy a muži.

Pro příští ročníky a další řiditele kol. Musíte se vypořádat s jízdou ku-
želovým polem, převézt pohárek s vodou, podjet laťku, převézt kroužek,
přejet prkno, projet mezi lany, jet přesně obloukem, přejet přehupovač-
ku a zastavit v přesně vymezeném prostoru a stopky jsou zastaveny.

Vyhrává každý, ti šťastnější pak ještě třeba medaili navrch.
Pořadatelé: SDH Ledenice, ZŠ, ÚM Ledenice

1.-2. třída do 11 let do 15 let ženy muži

1. Jana Křížová Vít Kopecký Jaroslav Hauser Marcela Straková Pavel Tomandl

2. Marie Kříhová Jan Cvach Lucie Titzová Kateřina Candrová Jiří Straka

3. Martin Volf Veronika Bláhová Tomáš Joradnov Aleš Duda

Obraz druhý – Soběnov
Týdenním tréninkovým kempem si prošla družstva dorostu a samozřejmě na scéně nesměli

chybět ani mladí hasiči. Již tradičně je soustředění na Soběnově věnováno jarní přípravě na začína-
jící sezónu. Naplno se tady využívá možnosti mít všechny pohromadě, což je základ pro nacvičení
všech možných dovedností, které jsou na soutěžích požadovány. Samozřejmě to není akce jen
o cvičeních, ale i o zábavě a hrách, takže si na své může přijít každý. Proto se sem všichni rádi vrací.

Obraz třetí – stovky v Praze
Nabrat zkušenosti a vyzkoušet si velké zá-

vody se 10. 5. vydala do Prahy skupina doros-
tenek a dorostenců pod vedením Matouše
Janovského. Jejich první křest vůbec nedopadl
špatně, dokonce Kristýna Řepová brala body
do seriálového pořadí.

Obraz čtvrtý – Ledenická „60“
To je soutěž v běhu na šedesát metrů s pře-

kážkami a je určená dětem z řad hasičů. Bohužel
se s takovou soutěží v našem kraji jen tak nepo-
tkáte a je to škoda, protože pak není základna, ze
které by se rekrutoval dorost a dospělí.

My jsme tu naši soutěž uspořádali v neděli
11.5. V šest hodin ráno ještě řádně pršelo. Na-
štěstí se utvořila skulina, ve které jsme během
dopoledne stačili odběhat všechny čtyři kate-
gorie – mladší kluky a holky a to samé ve star-
ších. Pršet začalo až na vyhlášení, ale to už
bylo každému jedno a zvláště těm, kterým se
na krku houpala některá z cenných medailí.
Celkem se zúčastnilo 56 závodníků.

zleva: Marie Kříhová, Jana Křížová, Martin Volf

Zleva: Jan Cvach, Vít Kopecký, Veronika Bláhová

Zleva: Lucie Titzová, Jaroslav Hauser, Tomáš Jordanov

Horní řada: Pavel Tomandl, Jiří Straka, Aleš
Duda; dolní řada: Kateřina Candrová, Mar-
cela Strakovápokračování na str. 9



červen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

mladší žákyně Sasková Veronika Ledenice 1. místo

Ošmerová Natálie Dobřejovice 2. místo

Máchová Pavla Strážkovice 3. místo

starší žákyně Kalinová Veronika Chrášťany 1. místo

Landová Lada Dolní Bukovsko 2. místo

Irmišová Markéta Lišov 3. místo

mladší žáci Viktora Ondřej Zaliny 1. místo

Duda Marek Ledenice 2. místo

Kalina Tomáš Chrášťany 3. místo

starší žáci Dudlíček Josef Dolní Bukovsko 1. místo

Boček Miloslav Zaliny 2. místo

Fialka Tomáš Lišov 3.  místo

všechny výsledky na: www.hasiciledenice.cz

Obraz pátý – Obvodová soutěž v Jílovicích
V posledních letech, když je obvodová soutěž, to u ledenických hasi-

čů vypadá, jako kdyby pořádali manévry. Nejinak tomu bylo i letos.
Z původně plánovaných šesti se nakonec prezentovalo 5 družstev. Dvo-
je ženy a troje muži. Tato soutěž je rozdělena ještě i podle věku a my
měli zastoupení v každé z kategorií – po jednom družstvu Ženy do 30 let
a nad 30 let, jedno družstvo Muži do 35 let a dvě nad 35 let. Počasí nestá-
lo za moc, déšť sice na chvíli ustal, ale mokro bylo všude. Z našich měli
postupové ambice všichni, ale nakonec se z postupu do kola okresního
radovalo jen družstvo „nadpětatřicátníků“.

Obraz šestý – Dvojboj Ledenice
V sobotu 24. 5. se sjelo na dvacet devět družstev mladých hasičů

k nám do Ledenic. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – mladší (15 druž-
stev) a starší (14 družstev) – ve dvou disciplínách. První je požární útok a
druhá je štafeta CTIF na oválu. Každá disciplína je samostatně vyhlášená,
součet pořadí pak dá ještě celkového vítěze. Letos jsme snad všem zúčast-
něným udělali radost. První tři místa byla dekorována oblíbenými medai-
lemi, ti nejlepší si tak mohli domů odvézt až tři medaile (za požární útok,
za štafetu CTIF a ještě za celkové umístění). Celkem jich bylo rozdáno
180. Na zdárném průběhu soutěže se podepsali kvalitní rozhodčí, skvělé
zázemí na sportovišti, počasí a v neposlední řadě i všichni zúčastnění.

Obraz sedmý – Memoriál Františka Janáčka
Ten samý den od jedné hodiny odpolední byla odstartována soutěž pro

dospělé – Memoriál Františka Janáčka. Soutěžilo 14 družstev mužů a
8 družstev žen. Slunečné soutěžní odpoledne kazila pouze technika, která
si vyloženě zasedla na jedno družstvo ledenických žen. Začalo to časomí-
rou, když nezastavila čas po nastříkání terčů. Při opakování pokusu nena-
startovala mašina. Po výměně stroje zaúřadovala opět časomíra a to již
bylo na jinak klidné závodnice přespříliš. Ti šťastnější bojovali o sadu po-
hárů a pro vítěze v obou kategoriích byl navíc připraven putovní pohár.

všechny výsledky: na www.hasiciledenice.cz

Za všechny akce je třeba poděkovat všem zúčastněným, pořadate-
lům, rodičům a ÚM Ledenice za poskytnutí zázemí a finanční pomoci.

Mgr. Vladislav Šesták

HASIČSKÉ OKÉNKO (pokračování ze str. 8)

Ledenická „60“

Obvodová soutěž v Jílovicích

Memoriál Františka Janáčka

POZVÁNKA na členskou schůzi
Tělovýchovné jednoty Slavoj Ledenice
Datum konání: pátek 13. červen 2014
Čas konání: 20 h, místo: sál U Králů
Program schůze:
1. Zahájení
2. Zpráva předsedkyně o činnosti Slavoj Ledenice
3. Zpráva sportovních oddílů
4. Zpráva hospodáře
5. Zpráva revizní komise
6. Změna stanov (v návaznosti na nabytí účinnosti zákona

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku; návrh změn je k nahléd-
nutí v Cukrárně U Fabiánů)

7. Volba a schvalování členů výkonného výboru
8. Volba členů kontrolní komise
9. Diskuse
10. Závěr



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2014

LEDENIČTÍ SHARKS
CHEERLEADERS ZAZÁŘILI

Sharks Cheerleaders se zúčatnil 12. ročníku Mis-
trovství České republiky v cheerleadingu, které pro-
běhlo 10. 5. v Praze. Dosáhl zde skvělých výsledků a
domů si dovezl 4 medaile v několika kategoriích.

Skvělé 2. místo přivezli do Ledenic v kategorii junior
group stunt cooed Jan Brenkus, Nikol Hartová, Jan Votruba,
Veronika Šedivá, Adélka Sabó.

Fota zdroj: www.facebook.com/fotozamoment

V JUNIORSKÉ  KATEGORII
JSME NOMINOVÁNI  JAKO  ZÁSTUPCI

ČESKÉ REPUBLIKY NA EVROPSKOU  SOUTĚŽ
V  CHEERLEADINGU

DO NĚMECKÉHO  BONNU  28.-29. ČERVNA  2014.

WE ARE PROUD OF YOU
SO WE ARE PROUD OF YOU!

Ledenický trailový běh
V neděli 25. 5. proběh oficiálně první ročník Ledenického trailového

běhu. Letošní ročník s sebou nesl mnoho výrazných změn. Největší
změnou bylo místo konání našeho závodu. Další důležitou změnou byl
start a cíl na jednom místě. O zázemí běžců i organizátorů se perfektně
postaral kolektiv Hospůdky na hřišti.

Závodu se letos zúčastnilo přes třicet běžců a to nejen z Ledenic. No-
vou trať si pochvalují jak letošní začátečníci, tak ti, kteří se účastnili již
loňského nultého ročníku.

Velký dík patří portálu Jihočeský sport, jakožto našemu hlavnímu
mediálnímu partnerovi. Nesmím také zapomenout na ostatní sponzory,
kterým patří velký dík. Jsou to firmy Hospůdka na hřišti, Budějovický
Budvar, Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra, Truhlářství Fencl a
v neposlední řadě také městys Ledenice. Tímto také děkujeme panu
starostovi, že předal osobně cenu pro nejrychlejšího běžce.

Letos je závod již za námi. Věřím, že se opět za rok sejdeme a to v ještě hojnějším počtu, než le-
tos. Jsem rád, že nám přálo počasí a běžci byli spokojeni. Rád bych tedy poděkoval i všem běžcům
za to, že jsme to takhle krásně zvládli a za to, že vůbec našli odvahu přijít. Fotky naleznete na
www.rajce.net, stačí hledat pod názvem Ledenický trailový běh. Běhu zdar!J Tomáš Tachecí

Výsledky

Děti do 8 let Děti 8-12 let Mládež do 15 let Muži nad 15 let Ženy nad 15 let

1. Eliška Uhlířová Kateřina Fixová Elena Herdová Josef Průcha ml. Blanka Kopecká

2. Lenka Borovková Milan Bicera Hanka Straková Ondřej Janovský Ivana Veselá

3. Jan Panuš Tomáš Pokorný Eliška Bicerová Josef Průcha st.

V kategorii peewees individual vybojovala
Eliška Uhlířová 1. místo a s ním i titul mis-
tryně ČR

V kategorii peewees group se ledenická skupina umístila na 2. místě.
Zleva: Eliška Bicerová, Eva Hajná, Rozárka Křešničková,Veronika
Račáková, Veronika Pokorná – trenérka, dole  Eliška Uhlířová

Team coed junior získal 2. místo.
Zleva:Veronika Šedivá, Klárka Svitáková, Elen Herdová, Daniela Hr-
dinová, Jan Brenkus,Veronika Sporerová, Jan Votruba, Adélka Sabó,
Nikol Hartová, Natálka Cmuntová, dole Veronika Pokorná – trenérka)

Peewees group v akci

LEVNÉ
UBYTOVÁNÍ

V LEDENICÍCH U HŘIŠTĚ

Tel. č. 721 073 574



červen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Dluhy řešte oddlužením
Zadlužení českých domácností neustále roste. V současné době činí

1,2 bilionu Kč, což je pro srovnání 2/3 ročního rozpočtu České republiky.
Za uplynulých 9 let vzrostlo zadlužení domácností vůči bankám a dalším fi-
nančním institucím osminásobně.

Přerostly i Vám dluhy přes hlavu a nestačíte řádně a včas hradit splátky?
Pak dluhy řešte oddlužením v rámci příslušných ustanovení insolvenč-

ního zákona. Výhodnější zákon pro dlužníky již poslanci neodhlasují.

Co je podmínkou úspěšného podání návrhu na povolení oddlužení?
  Prokážete a listinami doložíte, že jste v úpadku (máte více věřitelů, peně-

žité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a tyto závazky ne-
jste schopni splnit) nebo v hrozícím úpadku (se zřetelem ke všem
okolnostem lze důvodně předpokládat, že nebudete schopni řádně a včas
plnit podstatnou část svých peněžitých závazků).
  máte trvalý příjem (nejlépe z pracovního poměru), z jehož zabavitelné

části budete schopni v období 5 let měsíčními splátkami uhradit věřite-
lům alespoň 30 % svých dluhů či vlastníte majetek, z jehož prodeje
v rámci oddlužení splatíte věřitelům alespoň 30 % svých dluhů (věřitelé
mají možnost vybrat si pro ně výhodnější variantu). Na úhradu splátek
Vám finančně mohou přispět i třetí osoby (např. rodinní příslušníci), ale
převážná část zdrojů na splátky by měla pocházet z příjmů dlužníka.
  dle výpisu z rejstříku trestů v posledních 5 letech neproběhlo u Vás trest-

ní řízení, které skončilo pravomocným odsouzením pro trestný čin ma-
jetkové nebo hospodářské povahy (ostatní trestní činy se tolerují, např.
zanedbání mravní výchovy mládeže apod.)
  v posledních 5 letech neproběhlo vůči Vám insolvenční řízení nebo jiné

řízení řešící Váš úpadek
  jste fyzická osoba a nemáte dluhy z podnikání. Návrh na povolení oddlu-

žení může tedy podat i fyzická osoba – podnikatel, neměla by však mít
dluhy z podnikání nebo musí soudu doložit, že jeho věřitel z podnikání
s oddlužením dlužníka souhlasí.

Velice výhodné je oddlužení pro manžele, kdy dluhy vznikly za dobu trvání
manželství, manželství trvá a manželé mají tzv. společné jmění manželů.
Od počátku roku 2014 mohou manželé podávat společný návrh na povolení

oddlužení. V tomto případě postačuje, aby bylo prokázáno, že ze
společných zabavitelných částí příjmů obou manželů za období 5 let
nebo prodejem majetku ze společného jmění manželů budou uspokoje-
ny pohledávky věřitelů do úrovně vyšší než 30 % (není tedy nutno, aby
každý z manželů uspokojil své věřitele minimálně do výše 30 % jejich
pohledávek). To však neplatí u řešení dluhů oddlužením u rozvedených
manželů. Bývalí manželé, kteří měli společné jmění manželů a jejichž
dluhy vznikly v průběhu manželství, si musí uvědomit, že jsou nadále
dlužníky vůči věřitelům, byť došlo k dohodě o vypořádání společného
majetku a závazků.

Podání návrhu na povolení oddlužení má pro dlužníky další významné
účinky. Např. od data podání návrhu na povolení oddlužení soudu nelze
vykonat exekuci na majetek dlužníka. Zabráníte tak exekučnímu prodeji
Vašeho majetku, při kterém jsou docilovány v řadě případů nepřiměřeně
nízké ceny.

Jestliže v průběhu oddlužení splníte jako dlužník řádně a včas všech-
ny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, čeká Vás „sladká
odměna“. Na Váš návrh vydá soud usnesení, jímž Vás osvobodí od pla-
cení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud ne-
byly uspokojeny. Soud Vás dále tímto usnesením osvobodí i od placení
pohledávek věřitelů, k nimž se v insolvenčním řízení nepřihlíželo (např.
pozdě přihlášené pohledávky) a i od placení pohledávek věřitelům, kteří
své pohledávky do Vašeho oddlužení nepřihlásili, ač tak měli učinit.

Na cca 200 úspěšných případech z naší dosavadní praxe můžeme do-
kladovat, jak je každý případ oddlužení specifický, v drtivé většině pří-
padů však lze nalézt úspěšné řešení.

Nabízíme Vám poradenskou činnost a komplexní zpracování návrhů
na povolení oddlužení. Neváhejte a nebojte se o problémech mluvit.

Poradna pro dlužníky
Senovážné náměstí 2, číslo dveří 329, České Budějovice
Mobil 602 152 981, Email: oddluzenicb@atlas.cz

placená inzerce

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2014

HLEDÁTE KVALITNÍ POJIŠTĚNÍ?

Pojištění aut, majetku i života

Volejte: tel. 606 542 670
Pavel  BLAŽEK

Pojišťovna Allianz

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. června 2014. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

JARNÍ SLEVY UHLÍ
UHELNÉ SKLADY LEDENICE

NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Uzávěrka dalšího
vydání Ledenického
zpravodaje je
25. 6. 2014.

Své příspěvky
můžete zasílat na
adresu Městyse
Ledenice, nebo na
kultura@ledenice.cz


